
 
 

 
NEWSLETTER 

 

o průběhu realizace projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III v ORP Tachov č.2 

 
REG. Č. PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022995 

 

PRŮBĚH PROJEKTU 

Od září loňského roku proběhla u každé pracovní skupiny tři 
setkání (PS pro čtenářskou gramotnost, PS pro matematickou 

gramotnost, PS pro financování a PS pro rovné příležitosti). Během 
vzájemných diskuzí se již začala rýsovat témata, která trápí místní 
region nejvíce. Jedním z často opakovaných témat je nedostatek 
logopedické péče na území ORP Tachov. Přínosem projektu MAP 
III by měl být teoretický pohled na problematiku logopedické péče 

na našem území se všemi jejími aspekty, včetně nastínění jejích 
nedostatků, a zamyšlením se nad nápravou stávajícího systému pro 
zkvalitnění služeb v této oblasti. 

Dalším problémem, který byl v rámci setkávaní pracovních skupin 
identifikován, je nedostatečná ICT podpora na většině školských 
zařízení v ORP Tachov. Jako řešení se nejlépe jeví vytvoření pozice 
sdíleného ICT technika, který by byl schopen rychle jednat při 
jakémkoliv problému, nicméně komplikací je zajištění finančních a 

lidských zdrojů. 

Z výstupů z jednání pracovních skupin vyšla najevo i potřeba 
školního psychologa. Podíl škol bez psychologa nebo speciálního 
pedagoga je v ORP Tachov 93,8%, průměr ČR je 68,1%. Také zde by 

mohla být řešením sdílená pozice takového specialisty, který by byl 
schopen pružně reagovat na potřeby školských zařízení v regionu. 

 

„Průměrný učitel vypráví. Dobrý učitel 

vysvětluje. Výborný učitel ukazuje. Nejlepší 

učitel inspiruje.“ - Charles Farrar Browne 

          Co je MAP?    

Místní akční plánování (tedy 

MAP III) pro obec                     

s rozšířenou působností 

(ORP) Tachov je projekt, v 

rámci kterého probíhá na 

daném území  strategické 

plánování       v oblasti 

vzdělávání na budoucí 

období. 

Hlavním cílem projektu MAP 

III je aktualizovat místní 

akční plán rozvoje vzdělávání 

tak, aby odrážel skutečné 

potřeby žáků a škol. 

 

 



 

 

 

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ A NAVAZOVÁNÍ SPOLUPRÁCE 

V rámci sdílení zkušeností a navazování spolupráce aktérů 
vzdělávání v ORP Tachov se pracovní skupina pro rovné 

příležitosti podívala během svého třetího setkání do ZUŠ 
v Tachově.  Mgr. Jana Válová, ředitelka ZUŠ, školu podrobně 
představila – obory, pedagogické obsazení, pobočky. Jako jeden 
z problémů, se kterými se její škola potýká, je nedostatek 
vyučujících. Již v současné době jich mnoho do Tachova dojíždí. 

Poté proběhla prohlídka prostor školy. Paní Válová ukázala 
členům PS specializované učebny na výuku výtvarných, 
hudebních, dramatických a tanečních oborů. 

Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost navštívila v únoru 

tohoto roku ZŠ Petra Jilemnického, organizaci samostatně 
zřízenou pro děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Ředitelka školy Mgr. Lenka Hovězáková popsala, jakým 
způsobem škola stanovuje cíle a způsoby vyhodnocování 
účinnosti pedagogické podpory a jak dochází k naplňování plánu. 

Při prohlídce školy si mohli členové pracovní skupiny 
prohlédnout několik tříd, tělocvičnu, školní družinu, dílnu a 
kuchyňku a byly jim představeny speciální pomůcky. Speciální 
pedagožka v jedné ze tříd ukázala konkrétní způsob práce s dětmi. 

Návštěvy těchto zařízení se setkaly u členů pracovních skupin 
s velkým ohlasem a tímto děkujeme Mgr. Janě Válové a Mgr. 
Lence Hovězákové za pozvání. 

Zajímá vás více průběh realizace projektu? Rádi byste se 
seznámili s postupem přípravy místního akčního plánu nebo jen 
hledáte inspiraci, zajímavosti z oblasti školství nebo informace o 
vyhlášených dotačních programech? Navštivte náš facebookový 
profil MAP III, nebo přijměte pozvání na kteroukoliv z našich 

pracovních skupin. Data a místa konání se s předstihem dozvíte 
na našem webu či facebookové stránce. 

,,Vzdělání má trpké kořínky, ale sladké 

plody. " – Aristoteles 

 

 
 
 
 

 
Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost na návštěvě  
Základní školy Petra Jilemnického 

 
Pracovní skupina pro rovné příležitosti na prohlídce ZUŠ 

 

Kontaktní informace 

Manažerka projektu:  

Ing. Jana Kočandrlová – 
jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz 

Asistentka projektu:  

Bc. Petra Terčová – 
petra.tercova@tachov-mesto.cz 

Web: 

https://www.tachov-mesto.cz/mistni-
akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-
tachov.html 

Facebook: 

https://www.facebook.com/MAPIIITachov 

 


